
ZARZĄDZENIE NR 5/FN/23 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 22 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok 

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz.1634), oraz § 7 pkt. 3 Uchwały Rady Gminy Nr L/330/22 z dnia 29 grudnia 2022 roku (Uchwała 
budżetowa na 2023 rok),zarządza się co następuje :  

§ 1. 1 Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie dochodów w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 1a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 2 obejmują zmiany wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Budżet Gminy Somianka na rok 2023 po zmianach wynosi: Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów 43.724.529,48 zł tego: dochody bieżące 29.834.410,48 zł, dochody majątkowe 
13.890.119,00 zł, 

2. po stronie wydatków 57.111.450,48 zł z tego wydatki bieżące 30.479.156,48 zł, wydatki majątkowe 
26.632.294,00 zł. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi  w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2023 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCD2ECE3-D9EE-4243-9489-12ED68F69BB7. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
37 506,39 37 609,48

Pozostała działalność 37 506,39 37 609,48

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

37 506,39 37 609,48

852 Pomoc społeczna 264 555,00 262 159,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej

12 000,00 12 300,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

12 000,00 12 300,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
13 000,00 10 700,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

13 000,00 10 700,00

Zasiłki stałe 142 800,00 139 100,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

142 800,00 139 100,00

Ośrodki pomocy społecznej 63 200,00 66 241,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

63 200,00 66 241,00

Pomoc w zakresie dożywiania 32 025,00 32 288,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

32 025,00 32 288,00

855 Rodzina 3 172 156,00 3 221 551,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 153 000,00 3 198 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 138 000,00 3 183 000,00

Karta Dużej Rodziny 90,00 300,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 5/Fn/23 Wójta Gminy Somianka z dnia 22 marca 2023 r.

Zmiany w planie dochodów w 2023  roku

85503 210,00

85502 45 000,00

2010 45 000,00

2030 263,00

49 395,00

2030 3 041,00

85230 263,00

2030 -3 700,00

85219 3 041,00

2030 -2 300,00

85216 -3 700,00

2030 300,00

85214 -2 300,00

-2 396,00

85213 300,00

75495 103,09

2100 103,09

Rozdział Paragraf Zmiana

103,09

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCD2ECE3-D9EE-4243-9489-12ED68F69BB7. Podpisany Strona 1



Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

90,00 300,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

18 000,00 20 800,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

18 000,00 20 800,00

Pozostała działalność 1 066,00 2 451,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

1 066,00 2 451,00

43 677 427,39 43 724 529,48

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

2100 1 385,00

Razem: 47 102,09

2010 2 800,00

85595 1 385,00

2010 210,00

85513 2 800,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCD2ECE3-D9EE-4243-9489-12ED68F69BB7. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

855 Rodzina 3 156 090,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 138 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 138 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 90,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

90,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

18 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

18 000,00

3 223 314,00

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 5/Fn/23Wójta Gminy Somianka z dnia 22 marca 2023 r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2023 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

48 010,00 3 204 100,00

45 000,00 3 183 000,00

2010 45 000,00 3 183 000,00

210,00 300,00

2010 210,00 300,00

2 800,00 20 800,00

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

2010 2 800,00 20 800,00

Razem: 48 010,00 3 271 324,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCD2ECE3-D9EE-4243-9489-12ED68F69BB7. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
275 706,39

Pozostała działalność 37 506,39

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
66,39

Oświata i wychowanie 15 390 430,00

Szkoły podstawowe 11 424 811,00

Zakup materiałów i wyposażenia 494 500,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 252 830,00

Przedszkola 1 259 127,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego
0,00

Pomoc społeczna 1 615 470,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej

12 500,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 12 500,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
48 000,00

Świadczenia społeczne 48 000,00

Zasiłki stałe 147 800,00

Świadczenia społeczne 147 800,00

Ośrodki pomocy społecznej 983 615,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 644 000,00

Pomoc w zakresie dożywiania 67 025,00

Zakup środków żywności 57 025,00

Rodzina 3 255 616,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 138 000,00

Świadczenia społeczne 2 855 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 75 210,00

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 5/Fn/23 Wójta Gminy Somianka z dnia 22 marca 2023 r.

Zmiany w planie wydatków w 2023  roku

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

754 103,09 275 809,48

75495 103,09 37 609,48

4740 103,09 169,48

801 0,00 15 390 430,00

80101 -60 000,00 11 364 811,00

4210 -40 000,00 454 500,00

4800 -20 000,00 232 830,00

80104 60 000,00 1 319 127,00

4170 20 000,00 20 000,00

4520 40 000,00 40 000,00

852 -2 396,00 1 613 074,00

85213 300,00 12 800,00

4130 300,00 12 800,00

85214 -2 300,00 45 700,00

3110 -2 300,00 45 700,00

85216 -3 700,00 144 100,00

3110 -3 700,00 144 100,00

85219 3 041,00 986 656,00

4010 3 041,00 647 041,00

85230 263,00 67 288,00

4220 263,00 57 288,00

855 49 395,00 3 305 011,00

85502 45 000,00 3 183 000,00

3110 44 100,00 2 899 100,00

4010 900,00 76 110,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCD2ECE3-D9EE-4243-9489-12ED68F69BB7. Podpisany Strona 1



Karta Dużej Rodziny 90,00

Zakup materiałów i wyposażenia 90,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

18 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 18 000,00

Pozostała działalność 1 066,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
1 066,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
0,00

57 064 348,39

85503 210,00 300,00

4210 210,00 300,00

85513 2 800,00 20 800,00

4130 2 800,00 20 800,00

Andrzej Żołyński

85595 1 385,00 2 451,00

3290 1 314,00 2 380,00

4740 71,00 71,00

Razem: 47 102,09 57 111 450,48

Wójt Gminy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCD2ECE3-D9EE-4243-9489-12ED68F69BB7. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

855 Rodzina 3 156 090,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 138 000,00

Świadczenia społeczne 2 855 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 75 210,00

85503 Karta Dużej Rodziny 90,00

Zakup materiałów i wyposażenia 90,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

18 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 18 000,00

3 223 314,00

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 5/Fn/23 Wójta Gminy Somianka z dnia 22 marca 2023 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2022 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

48 010,00 3 204 100,00

45 000,00 3 183 000,00

3110 44 100,00 2 899 100,00

4010 900,00 76 110,00

210,00 300,00

4210 210,00 300,00

2 800,00 20 800,00

4130 2 800,00 20 800,00

Razem: 48 010,00 3 271 324,00

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCD2ECE3-D9EE-4243-9489-12ED68F69BB7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W Zarządzeniu Nr 5/Fn/23 Wójta Gminy Somianka z dnia 22 marca  2023 r. 

w załączniku Nr 1 i 2 do zarządzenia, w dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa - zwiększa się dochody o kwotę 103,09 zł z przeznaczeniem na obsługę zadania nadania 
Nr PESEL obywatelom Ukrainy 

W dziale 852 – pomoc społeczna – zmniejsza się dochody i wydatki o kwotę 2.396,00 zł zgodnie 
z pismem Nr WF-I.3112.24.10.2023 w sprawie przyznania ostatecznych kwot  dotacji i dochodów na 
2023 rok. 

W dziale 855 – rodzina zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 49.395,00 zł z czego kwota 48.010,00 zł 
wprowadzona jest zgodnie z pismem Nr WF-I.3112.24.10.2023 w sprawie przyznania ostatecznych kwot  
dotacji i dochodów na 2023 rok. 

Ponadto w  dziale 855- rodzina- rozdz. 85595 - zwiększa się dochody o kwotę 1.385,00 zł 
z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy oraz na obsługę tego zadania. 

 Wójt Gminy 

  

Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCD2ECE3-D9EE-4243-9489-12ED68F69BB7. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



